Page 1 of 2

2019 年 9 月 29 日

報道関係各位

水戸芸術館 ACM 劇場

トルストイの名作を、親子で楽しめる舞台として再び上演！

ACM ファミリーシアター 『イワンのばか』 ご掲載のお願い

 水戸芸術館ACM劇場では、毎年秋に家族で楽しめる「ファミリーシアター・シリーズ」を開催しております。今年はロ

シアの文豪トルストイの名作をオリジナルの舞台にした『イワンのばか』を昨年の初演から更にパワーアップして上演いた

します。つきましては、本公演を広くご周知いただきたく、貴媒体にて、ご取材・ご掲載をお願い申し上げます。

昨年の上演より

公演概要

ACMファミリーシアター 『イワンのばか』

原作：トルストイ『イワンのばか』より  脚本：きたむらけんじ／演出：遠島立夫

出演◎大内真智、小林祐介、辰巳蒼生、遠島立夫、高本晴香、川﨑賢一、冨岡 弘

公演日：2019年  11月17日（日） 11：00開演／15：00開演

23日（土） 11：00開演／15：00開演

24日（日） 11：00開演

会場:水戸芸術館 ACM 劇場

対象：4 歳以上 ※11/23（土）は託児サービス有り（生後 6か月～3 歳まで／有料／要予約）

料金（全席指定･税込）：大人 2,500 円、こども（小学 6 年生以下）1,200 円    チケット発売中！

★お得な割引チケット・・・親子チケット A（大人 1人＋子ども 1 人）3,400 円

  ・・・親子チケット B（大人 1 人＋子ども 2 人）4,300 円

チケット取扱い ：水戸芸術館チケット予約センター 029－225－3555（9:30～18:00/月曜休）

 同 ホームページ（WEＢ予約） https:// www.arttowermito.or.jp/

Page 2 of 2

 [リハーサル期間] 10 月 22 日（火）～11 月 16 日（土） 13：00～19：00

 [場所] 水戸芸術館 リハーサル室 A、および ACM 劇場にて

ご見学、ご取材は随時可能です。お気軽にお問合わせください。

●作品について

【原作】

『戦争と平和』『アンナ･カレーニナ』などで知られるロシアの文豪レフ・トルストイが描いた創作民話。奇想天

外な展開と素朴な表現の中にトルストイの思想の深みが反映された、時代を超えて読み継がれている名

作です。

【舞台化について】

トルストイの原作にオリジナルの設定やストーリーを加え、笑いたっぷりの愉快な舞台にしました。「ばか」と言

われるイワンの生き方を通して、人間が生きるうえで大切なものは何かを自然と考えさせてくれる作品になっ

ています。

●ストーリー

大魔王から人間の"怒り"を集める役目を任命された悪魔。さっそく取り憑いたのは、働き者でお人好しのイ

ワンでした。ある日イワンは、戦争が大好きな兄と、商売が大好きな兄の妻に、父の財産をすべて取られて

しまいます。それでも怒りもせず笑顔で働き続けるイワンに、悪魔はある作戦をしかけるのですが・・・

【小学生のための演劇鑑賞会】

水戸市立小学校4年生の全児童約2,400名をACM劇

場にご招待！「イワンのばか」を観劇していただきます。総

合芸術である舞台作品に触れていただくことで、想像力･

創造力を刺激し、楽しく観劇マナーを学ぶ機会を提供し

ています。

開催日：11月19日（火）、20日（水）、

21日（木）、26日（火）、27日（水）

計5日間10ステージ

上演時間：各日 午前の回＝10:05開演

午後の回＝14:00開演

対象：水戸市立小学校に通う4年生全児童（33校、約2,400名）

お問合せ【掲載・取材に関すること】水戸芸術館広報係 川﨑  TEL:029－227－8111（代表）

【公演に関すること】水戸芸術館 演劇部門 菊池 TEL:029-227-8123（演劇部門）

   〒310-0063 水戸市五軒町１－６－８  https://www.arttowermito.or.jp/